



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2019 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 912 194 590
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HESSELBERG MASKIN AS
Forretningsadresse: Jeksleveien 70
2016 FROGNER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2019 - 31.12.2019

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: PARTNER REVISJON AS
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.04.2020

Grunnlag for avgivelse

År 2019: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2018: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2019

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 16.07.2021



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		763 024 565	818 600 786
Sum inntekter	4	763 024 565	818 600 786
Kostnader			
Varekostnad		560 272 908	622 999 667
Lønnskostnad	5, 6, 7	120 912 113	112 606 790
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	13 896 798	8 300 967
Annen driftskostnad	6	74 756 228	70 022 021
Sum kostnader		769 838 046	813 929 446
Driftsresultat		-6 813 482	4 671 340
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		525 029	407 954
Annen finansinntekt		3 295 006	1 699 351
Sum finansinntekter		3 820 035	2 107 306
Annen rentekostnad		5 472 152	3 142 292
Annen finanskostnad		2 501 894	219 791
Sum finanskostnader		7 974 046	3 362 082
Netto finans		-4 154 011	-1 254 776
Ordinært resultat før skattekostnad		-10 967 493	3 416 563
Skattekostnad på ordinært resultat	12	-2 339 606	1 176 356
Ordinært resultat etter skattekostnad		-8 627 887	2 240 207
Årsresultat		-8 627 887	2 240 207
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-8 627 887	2 240 207
Totalresultat		-8 627 887	2 240 207
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Konsernbidrag			1 680 155
Avsatt til annen egenkapital			560 052
Overført fra annen egenkapital		-8 627 887	
Sum overføringer og disponeringer		-8 627 887	2 240 207



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	12	6 665 585	6 046 866
Sum immaterielle eiendeler		6 665 585	6 046 866
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	2	55 974 658	29 402 392
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	7 505 806	7 191 607
Sum varige driftsmidler		63 480 464	36 593 999
Sum anleggsmidler		70 146 049	42 640 865
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	9	234 953 783	175 245 554
Fordringer			
Kundefordringer		61 885 983	69 233 893
Andre kortsiktige fordringer	11	44 642 856	9 464 975
Sum fordringer		106 528 840	78 698 868
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	40 441 980	12 341 782
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		40 441 980	12 341 782
Sum omløpsmidler		381 924 602	266 286 204
SUM EIENDELER		452 070 651	308 927 069
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	3, 13	61 050 000	61 050 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2019	2018
Annen innskutt egenkapital		28 309 102	-10 000
Sum innskutt egenkapital		89 359 102	61 040 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital			6 946 989
Sum opptjent egenkapital			6 946 989
Sum egenkapital	13	89 359 102	67 986 989
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	9 065 815	14 180 186
Sum annen langsiktig gjeld		9 065 815	14 180 186
Sum langsiktig gjeld		9 065 815	14 180 186
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	231 178 618	94 324 382
Leverandørgjeld		57 230 356	60 829 658
Betalbar skatt	12		1 195 308
Skyldig offentlige avgifter		26 197 168	32 697 965
Utbytte	11		2 182 019
Annen kortsiktig gjeld	11	39 039 592	35 530 561
Sum kortsiktig gjeld		353 645 733	226 759 894
Sum gjeld		362 711 548	240 940 080
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		452 070 651	308 927 069



Hesselberg Maskin AS
org nr 912 194 590
ÅRSOPPGJØR 2019

Innhold:

Årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Noter
Årsberetning 2019 Hesselberg Maskin AS

Virksomhetens art

Hesselberg Maskin AS ble fisjonert ut fra A/S Sigurd Hesselberg i 2013 og er en av Norges ledende distributører av anleggs- og spesialmaskiner. Selskapet importerer, selger og leier ut maskiner, samt driver service på disse. Selskapets hovedkontor er i Oslo og dekker hele Norge med eget salgs- og servicenett.

Fortsatt drift

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for vurderingen ligger styrets positive resultatforbedringer for 2020, samt virksomhetens strategiske planer for produkt- og markedsutvikling. Selskapets resultat, finansielle stilling og eiendeler / gjeld viser et rettvise bilde av den faktiske situasjonen.

Personale, miljø og likestilling

Gjennomsnittlig antall ansatte i 2019 i Hesselberg Maskin AS var 147 hvorav 6 kvinner. Det er ingen kvinner i selskapets styre. Selskapets styre er bevisst de samfunnsmessige forventninger om tiltak for å fremme likestillingen i virksomheten. Det arbeides med å innfri samfunnets forventninger, men det er ikke planlagt eller iverksatt konkrete tiltak.

Styret vurderer arbeidsmiljøet som godt. Arbeidsmiljøvernutvalget har avholdt møter i 2019. Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har, etter styrets mening, vært konstruktivt og bidratt positivt til driften. Det ble registrert 1061 sykefraværsdager som utgjør 2,9 % av totale arbeidsdager i 2019, som er en positiv utvikling i sykefravær fra 2018. Det ble videre registrert 4 yrkesskader i 2019, som totalt har resultert i 93 dagers sykefravær.

Selskapet har som mål å være en stabil arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Ytre miljø

Selskapet driver en type virksomhet som i relativt liten grad forurensar det ytre miljø. Olje og avfallstoffer i forbindelse med service blir tatt vare på og sendt til rensing/destruering.

Fremtidig utvikling

Det ble ansatt ny daglig leder, samt andre nøkkelstillinger i 2019 som gjør at Hesselberg Maskin forventer en økt omsetning og økt fortjeneste i 2020. Med dagens utsikter forventes det et tøffere marked i 2020, men med endringer som er gjort i organisasjonen og investeringer i nye fasiliteter er målet å styrke markedsposisjonen. Det er fortsatt uvisst hvilken påvirkning Covid19-viruset vil ha. Tiltak i forbindelse med Covid19-viruset har gjort oppsøkende salg vanskelig i en periode, samt gitt begrensninger på møter, demonstrasjoner, kurs, reise osv. Selskapet igangsatte permitteringer i mars og gjorde kostnadsreducerende tiltak. Permitteringen vurderes løpende i forhold til aktivitet som nå synes å øke igjen, og med bakgrunn i dette vil selskapet begynne å trekke tilbake permitteringer igjen.

Finansiell risiko

Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risiko i størst mulig grad gjennom bruk av finansielle instrumenter. Selskapet har ikke hatt vesentlige tap på fordringer, men vurderer



situasjonen fortløpende. Likviditeten i selskapet og konsernet anses som tilfredsstillende og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

Resultat, finansiering og likviditet

Selskapets driftsinntekter i 2019 ble 763 mill. kroner som er en nedgang på 55,6 mill. kroner fra 2018. Selskapets fremlagte regnskap for 2019 viser et resultat før skatt på -11 mill. kroner som er 14,4 mill.kr lavere enn i 2018. Økte personalkostnader og avskrivninger, samt vesentlige høyere finanskostnader har bidrag til det negative resultatet.

Selskapet har en valutarisiko som forsøkes balansert via valutaforbehold mot kunder og valutakjøp på terminer/opsjoner.

Samlet kontantstrøm fra operasjonell virksomhet var på -60,8 mill.kr. Selskapet anser kredittrisikoen som liten.

Selskapets total kapital pr 31.12.2019 var 452 mill. kroner som er en økning på 143 mill. kroner fra 2018.

Selskapets likviditet er, etter styrets mening, akseptabel. Med økte investeringer i varelager som følge av nye agenturer vil selskapet vurdere å øke konsernets kredittrammer i 2020. Selskapets egenkapital pr 31.12.2019 var 89,3 mill. kroner etter mottatt konsernbidrag på 30 mill. kroner.

Det var forventet en stabil markedsutvikling i 2019, men det viser seg at det var en liten økning.

Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet på kr. -8.627.887 i Hesselberg Maskin AS.

Fra annen egenkapital	kr	-8.627.887
Sum	kr	- 8.627.887

Oslo, 23. april 2020
I styret for Hesselberg Maskin AS

Amund Skarholt
Styreleder

Andreas Corwin
Daglig leder

Bjarne Nyquist Corwin
Styremedlem

Christian Corwin
Styremedlem

Paul Fredrik Corwin
Styremedlem

Ole-Johnny Jenssen
Styremedlem

Stefan Strømsborg
Styremedlem



Resultatregnskap			
Hesselberg Maskin AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2019	2018
Salgsinntekt		763 024 565	818 600 786
Sum driftsinntekter	4	<u>763 024 565</u>	<u>818 600 786</u>
Varekostnad		560 272 908	622 999 667
Lønnskostnad	5, 6, 7	120 912 113	112 606 790
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	13 896 798	8 300 967
Annen driftskostnad	6	74 756 228	70 022 021
Sum driftskostnader		<u>769 838 046</u>	<u>813 929 446</u>
Driftsresultat		<u>-6 813 482</u>	<u>4 671 340</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		525 029	407 954
Annen finansinntekt		3 295 006	1 699 351
Annen rentekostnad		5 472 152	3 142 292
Annen finanskostnad		2 501 894	219 791
Resultat av finansposter		<u>-4 154 011</u>	<u>-1 254 776</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		-10 967 493	3 416 563
Skattekostnad på ordinært resultat	12	-2 339 606	1 176 356
Ordinært resultat		<u>-8 627 887</u>	<u>2 240 207</u>
Årsresultat		<u>-8 627 887</u>	<u>2 240 207</u>
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		0	1 680 155
Avsatt til annen egenkapital		0	560 052
Overført fra annen egenkapital		8 627 887	0
Sum overføringer		<u>-8 627 887</u>	<u>2 240 207</u>



Balanse			
Hesselberg Maskin AS			
Eiendeler	Note	2019	2018
Utsatt skattefordel	12	6 665 585	6 046 866
Sum immaterielle eiendeler		<u>6 665 585</u>	<u>6 046 866</u>
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	2	55 974 658	29 402 392
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	7 505 806	7 191 607
Sum varige driftsmidler		<u>63 480 464</u>	<u>36 593 999</u>
Finansielle anleggsmidler			
Sum anleggsmidler		<u>70 146 049</u>	<u>42 640 865</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	9	234 953 783	175 245 554
Fordringer			
Kundefordringer		61 885 983	69 233 893
Andre kortsiktige fordringer	11	44 642 856	9 464 975
Sum fordringer		<u>106 528 840</u>	<u>78 698 868</u>
Investeringer			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	40 441 980	12 341 782
Sum omløpsmidler		<u>381 924 602</u>	<u>266 286 204</u>
Sum eiendeler		<u>452 070 651</u>	<u>308 927 069</u>

**Balanse**

Hesselberg Maskin AS

Egenkapital og gjeld	Note	2019	2018
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	3, 13	61 050 000	61 050 000
Annen innskutt egenkapital		28 309 102	-10 000
Sum innskutt egenkapital		<u>89 359 102</u>	<u>61 040 000</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		0	6 946 989
Sum opptjent egenkapital		<u>0</u>	<u>6 946 989</u>
Sum egenkapital	13	<u>89 359 102</u>	<u>67 986 989</u>
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	9 065 815	14 180 186
Sum annen langsiktig gjeld		<u>9 065 815</u>	<u>14 180 186</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	231 178 618	94 324 382
Leverandørgjeld		57 230 356	60 829 658
Betalbar skatt	12	0	1 195 308
Skyldig offentlige avgifter		26 197 168	32 697 965
Konsernbidrag	11	0	2 182 019
Annen kortsiktig gjeld	11	39 039 592	35 530 561
Sum kortsiktig gjeld		<u>353 645 733</u>	<u>226 759 894</u>
Sum gjeld		<u>362 711 548</u>	<u>240 940 080</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>452 070 651</u>	<u>308 927 069</u>

Oslo, 23.04.2020

Styret i Hesselberg Maskin AS

Amund Skarholt
styreleder

Andreas Corwin
daglig leder

Christian Corwin
styremedlem

Paul Fredrik Corwin
styremedlem

Bjarne Nyquist Corwin
styremedlem

Ole-Johnny Jenssen
styremedlem

Stefan Strømsborg
styremedlem



AS HESSELBERG MASKIN NOTER 2019

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Hovedregel for vurdering av klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Tilsvarende er benyttet for klassifisering av langsiktig og kortsiktig gjeld.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendringen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og redegjøres for nedenfor.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er omregnet til balansedagens kurs. Fordringer og gjeld som er sikret med valutaterminkontrakter er vurdert til terminkurs, med unntakt av renteelementer som blir periodisert og klassifisert som renteinntekt/-kostnad.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid og nedskrives ved varig verdifall.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap, datterselskap og felleskontrollert virksomhet

Investering i datterselskap, felleskontrollert virksomhet og tilknyttet selskap er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Andre anleggsaksjer og andeler

Andre anleggsaksjer og mindre investeringer hvor selskapet ikke har bestemmende innflytelse er balanseført til anskaffelseskost. Investeringer blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varebeholdning

Brukt beholdning av maskiner vurderes til det laveste av anskaffelseskost og markedsverdi.

Beholdning nye maskiner vurderes til anskaffelseskost med tillegg av påkostninger.

Deler vurderes til fifo-prinsippet.

**Fordringer**

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for avsetning til forventet tap.

Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Ikke opptjent inntekt som er knyttet til garanti- og servicearbeid for avsluttede prosjekter/salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garanti-reparasjoner. Beløpet balanseføres som avsatte kostnader og resultatføres over garanti- og serviceperioden.

Pensjoner

Selskapet har pensjonsforpliktelser som blir dekket gjennom driften samt gjennom forsikring. Ved regnskapsføring av pensjon er det benyttet beregninger utarbeidet av aktuar.

Inntekter og kostnader

Inntekter regnskapsføres på leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader kostnadsføres i tråd med sammenstillingsprinsippet.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Ved bruk av egenkapitalmetoden som vurderingsprinsipp for eierandeler i selskaper som er egne skatte- subjekter, er resultatandelen allerede fratrukket skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Selskapet inngår i AS Sigurd Hesselbergs konsernregnskap. Morselskap har forretningskontor i Oslo.



Note 1 Finansiell markedsrisiko

Hesselberg Maskin AS er eksponert for valutakursendringer ved at maskiner og deler kjøpes inn fra utlandet. I tillegg har selskapene noe salg i valuta. For å redusere denne valutarisikoen benytter selskapet forskjellige valutasikringsinstrumenter. Disse blir vurdert sammen med de innkjøpene og salgene de skal kurssikre. Dette gjelder både gjennomførte innkjøp/salg og innkjøp/salg basert på kontrakt.

Note 2 Driftsmidler

Type driftsmiddel	Maskiner	Driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost 1.1	38 299 850	17 474 156	55 774 006
Tilgang	46 925 226	2 869 937	49 795 163
Avgang	-8 914 320	-308 400	-9 222 720
Anskaffelseskost 31.12	<u>76 310 756</u>	<u>20 035 693</u>	<u>96 346 449</u>
Akkumulerte avskrivninger 01.01	-8 876 818	-10 092 369	-18 969 187
Akkumulerte avskrivninger 31.12	<u>-20 336 098</u>	<u>-12 529 887</u>	<u>-32 865 986</u>
Verdi 31.12	<u>55 974 658</u>	<u>7 505 806</u>	<u>63 480 464</u>
Årets avskrivninger driftsmidler	11 459 280	2 437 518	13 896 798
Økonomisk levetid	3-5 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

Note 3 Antall aksjer, aksjeeiere m.v

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Bokført	
61 050 000	100	610 500	<u>61 050 000</u>	
Aksjonærer			Aksjer	Eierandel
AS Sigurd Hesselberg			100	100,0 %
Totalt antall aksjer			<u>100</u>	<u>100,0 %</u>

Samtlige aksjer gir de samme stemmerettigheter ved generalforsamlingen.



Note 4 Driftsinntekter (hele tusen)

Pr. virksomhetsområde	2019	2018
Maskinavdeling	763 050	818 601
Sum driftsinntekter	763 050	818 601
Geografisk fordeling		
Norden	749 475	811 309
Øvrig Europa	13 575	6 992
Midtøsten	0	300
Nord-Amerika		
Afrika		
Sum	763 050	818 601

Note 5 Lønnskostnader

Lønnskostnader	2019	2018
Lønn	100 013 761	90 971 332
Arbeidsgiveravgift	15 197 984	15 238 770
Pensjonskostnader	2 750 148	2 499 527
Lønnsrefusjoner	-1 116 892	-143 996
Andre lønnsrelaterte ytelser	4 067 112	4 041 156
Sum	120 912 113	112 606 790
Gjennomsnittlig antall ansatte	147	140

Note 6 Ytelser/godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Personer	2019	2018
Daglig leder	2 617 247	2 667 642
Styre	18 000	18 000
Revisor, revisjon (ekskl. mva)	130 000	130 000
Revisor, rådgivning (ekskl. mva)	8 000	8 000
Sum	2 773 247	2 823 642

I tillegg til ovennevnte ytelser er det i 2019 kostnadsført NOK 358 905 i pensjonskostnad til daglig leder. Daglig leder har vært daglig leder i Hesselberg Maskin AS, Hesselberg Truck AS og Sigurd Hesselberg AS og godtgjørelsen over viser godtgjørelse relatert til arbeid knyttet til denne stillingen.

Daglig leder har bonusavtale i selskapet som baseres på selskapenes driftsresultat før skatt.

Hverken styrets leder eller daglig leder har avtaler om sluttvederlag eller vederlag ved endret arbeidsforhold.



Note 7 Pensjoner

Selskapet har inngått innskuddsbasert pensjonsavtale etter skattelovene for sine ansatte. Ordningen ble opprettet i 2007.

I tillegg har bedriften AFP ordning for noen ansatte. AFP-ordningen er endret i forbindelse med pensjonsreformen, slik at det ikke er mulig i dag å kvantifisere forpliktelsen. Finanstilsynet er derfor av den oppfatning at man kan betrakte AFP-ordningen som en innskuddsordning hvor man ikke balansefører forpliktelsen.

Note 8 Fordringer, gjeld og pantstillelser, garantiforpliktelser

	2019	2018
Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0
langsigtig gjeld med forfall senere enn 5 år	0	0
	2019	2018
Pantstillelser	250 000 000	250 000 000
Gjeld sikret ved pant:		
Gjeld til kredittinstitusjoner/ ansvar leasing	240 244 433	108 504 568
Bokført verdi av pantsatte eiendeler	360 320 230	272 621 525
Garantiforpliktelser bokført:		
Garanti- og serviceavsetning	15 686 398	17 038 804

Note 9 Varer

	2019	2018
Ferdigvarer	234 953 783	175 245 554
Sum	234 953 783	175 245 554

Note 10 Betalingsmidler/bundne bankinnskudd

	2019	2018
Bundne bankinnskudd for dekning av skattetrekk	4 893 584	4 487 383

Selskapet inngår i en konsernkontoordning med totalt trekkrettighet i konsernet på kr. 141 000 000,-.



Note 11 Transaksjoner og mellomværende konsernselskaper

Mellomværende med selskap i samme konsern	2019	2018
Fordringer	799 348	284 809
Gjeld	-2 119 151	-998 703
Årets konsernbidrag fra/til morselskap	31 720 887	-2 182 019
Konserninterne transaksjoner:	2019	2018
Kjøp - husleie og personalkostnader	25 618 703	23 388 598
Kjøp - varer og tjenester	1 911 645	1 893 811
Salg	3 905 306	4 014 360

Note 12 Skatt

Spesifikasjon skattekostnad:	2019	2018
Betalbar skatt	0	1 697 172
Skatt på konsernbidrag	-1 720 887	0
Endring utsatt skattefordel	-618 719	-520 816
Skattekostnad	-2 339 606	1 176 356

Grunnlag betalbar skatt:	2019	2018
Resultat før skattekostnad	-10 967 493	3 416 563
Permanente forskjeller	332 920	502 996
Endring midlertidige forskjeller	2 812 360	3 459 453
Mottatt konsernbidrag	7 822 213	
Grunnlag betalbar skatt	0	7 379 011
Betalbar skatt (22%/ 23%) kostnadsført	0	1 697 172
Betalbar skatt avgitt konsernbidrag	0	-501 864
Skyldig betalbar skatt	0	1 195 308

Midlertidige forskjeller:

	31.12.2018	31.12.2019	Endring
Driftsmidler	-4 392 904	-1 923 264	-2 469 640
Varer	-3 882 458	-9 116 065	5 233 607
Fordringer	-219 846	-683 825	463 979
Avsetning etter god regnskapsskikk	-18 990 548	-18 574 961	-415 587
Midlertidige forskjeller	-27 485 755	-30 298 115	2 812 360
Akkumulert fremførbart underskudd	0	0	0
Utsatt skatt/ (-) skattefordel	-6 046 866	-6 665 585	-618 719

Note 13 Egenkapital

	Aksje- kapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
31.12.2018	61 050 000	-10 000	6 946 989	67 986 989
Årets resultat			-8 627 887	-8 627 887
Mottatt konsernbidrag		28 319 102	1 680 898	30 000 000
31.12.2019	61 050 000	28 309 102	0	89 359 102



Indirekte kontantstrøm			
Hesselberg Maskin AS			
	Note	2019	2018
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-10 967 493	3 416 563
Periodens betalte skatt		-1 195 308	-565 236
Ordinære avskrivninger		13 896 798	8 300 967
Endring i varelager		-59 708 229	-36 304 832
Endring i kundefordringer		7 347 910	12 275 032
Endring i leverandørgjeld		-3 599 302	-3 316 425
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-6 659 581	15 057 630
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-60 885 205</u>	<u>-1 136 300</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		9 222 720	9 045 538
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-49 795 163	-31 547 199
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-40 572 443</u>	<u>-22 501 661</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-5 114 371	14 180 186
Netto endring i kassekreditt		136 854 236	19 895 068
Utbetalinger av konsernbidrag		-2 182 019	-2 119 276
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>129 557 846</u>	<u>31 955 978</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		28 100 198	8 318 017
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begy		12 341 782	4 023 765
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		<u>40 441 980</u>	<u>12 341 782</u>



Resultatregnskap			
Hesselberg Maskin AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2019	2018
Salgsinntekt		763 024 565	818 600 786
Sum driftsinntekter	4	<u>763 024 565</u>	<u>818 600 786</u>
Varekostnad		560 272 908	622 999 667
Lønnskostnad	5, 6, 7	120 912 113	112 606 790
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	13 896 798	8 300 967
Annen driftskostnad	6	74 756 228	70 022 021
Sum driftskostnader		<u>769 838 046</u>	<u>813 929 446</u>
Driftsresultat		<u>-6 813 482</u>	<u>4 671 340</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		525 029	407 954
Annen finansinntekt		3 295 006	1 699 351
Annen rentekostnad		5 472 152	3 142 292
Annen finanskostnad		2 501 894	219 791
Resultat av finansposter		<u>-4 154 011</u>	<u>-1 254 776</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		-10 967 493	3 416 563
Skattekostnad på ordinært resultat	12	-2 339 606	1 176 356
Ordinært resultat		<u>-8 627 887</u>	<u>2 240 207</u>
Årsresultat		<u>-8 627 887</u>	<u>2 240 207</u>
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		0	1 680 155
Avsatt til annen egenkapital		0	560 052
Overført fra annen egenkapital		8 627 887	0
Sum overføringer		<u>-8 627 887</u>	<u>2 240 207</u>



Balanse			
Hesselberg Maskin AS			
Eiendeler	Note	2019	2018
Utsatt skattefordel	12	6 665 585	6 046 866
Sum immaterielle eiendeler		<u>6 665 585</u>	<u>6 046 866</u>
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	2	55 974 658	29 402 392
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	7 505 806	7 191 607
Sum varige driftsmidler		<u>63 480 464</u>	<u>36 593 999</u>
Finansielle anleggsmidler			
Sum anleggsmidler		<u>70 146 049</u>	<u>42 640 865</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	9	234 953 783	175 245 554
Fordringer			
Kundefordringer		61 885 983	69 233 893
Andre kortsiktige fordringer	11	44 642 856	9 464 975
Sum fordringer		<u>106 528 840</u>	<u>78 698 868</u>
Investeringer			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	40 441 980	12 341 782
Sum omløpsmidler		<u>381 924 602</u>	<u>266 286 204</u>
Sum eiendeler		<u>452 070 651</u>	<u>308 927 069</u>



Balanse			
Hesselberg Maskin AS			
	Note	2019	2018
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	3, 13	61 050 000	61 050 000
Annen innskutt egenkapital		28 309 102	-10 000
Sum innskutt egenkapital		<u>89 359 102</u>	<u>61 040 000</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		0	6 946 989
Sum opptjent egenkapital		<u>0</u>	<u>6 946 989</u>
Sum egenkapital	13	<u>89 359 102</u>	<u>67 986 989</u>
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	9 065 815	14 180 186
Sum annen langsiktig gjeld		<u>9 065 815</u>	<u>14 180 186</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	231 178 618	94 324 382
Leverandørgjeld		57 230 356	60 829 658
Betalbar skatt	12	0	1 195 308
Skyldig offentlige avgifter		26 197 168	32 697 965
Konsernbidrag	11	0	2 182 019
Annen kortsiktig gjeld	11	39 039 592	35 530 561
Sum kortsiktig gjeld		<u>353 645 733</u>	<u>226 759 894</u>
Sum gjeld		<u>362 711 548</u>	<u>240 940 080</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>452 070 651</u>	<u>308 927 069</u>
Oslo, 23.04.2020			
Styret i Hesselberg Maskin AS			
<u>Amund Skarholt</u> styreleder	<u>Andreas Corwin</u> daglig leder	<u>Christian Corwin</u> styremedlem	<u>Paul Fredrik Corwin</u> styremedlem
<u>Bjarne Nyquist Corwin</u> styremedlem	<u>Ole-Johnny Jenssen</u> styremedlem	<u>Stefan Strømsborg</u> styremedlem	
Hesselberg Maskin AS		Side 3	



Til generalforsamlingen i Hesselberg Maskin AS

Uavhengig revisors beretning Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert **Hesselberg Maskin AS'** årsregnskap som viser et underskudd på **NOK 8 627 887**. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2019, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2019, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av Informasjon i styrets årsberetning, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi hadde konkludert med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Adresse:
Postb. 1942 Vika
0125 Oslo

Besøksadresse:
Dronning Mauds gate 10
0250 Oslo

Telefon:
+47 2193 9300

E-post:
firma@partnerrevisjon.no

Nettside:
www.partnerrevisjon.no

Side 1 av 3

MEDELEM AV DEN NORSKE REVISORFORENING. INTERNASJONAL SAMARBEIDSPARTNER: WWW.INTEGRA-INTERNATIONAL.NET



Uavhengig revisors beretning for Hesselberg Maskin AS



Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

- identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.
- opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.
- evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.
- konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter driften.
- evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen.

Adresse:
Postb. 1942 Vika
0125 Oslo

Besøksadresse:
Dronning Mauds gate 10
0250 Oslo

Telefon:
+47 2193 9300

E-post:
firma@partnerrevisjon.no

Nettside:
www.partnerrevisjon.no

Side 2 av 3

MEDELEM AV DEN NORSKE REVISORFORENING. INTERNASJONAL SAMARBEIDSPARTNER: WWW.INTEGRA-INTERNATIONAL.NET



Uavhengig revisors beretning for Hesselberg Maskin AS



Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til dekning av tap er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Oslo, 5. mai 2020

PARTNER REVISJON AS

Aksel B. Stenhamar
Statsautorisert revisor

Adresse:
Postb. 1942 Vika
0125 Oslo

Besøksadresse:
Dronning Mauds gate 10
0250 Oslo

Telefon:
+47 2193 9300

E-post:
firma@partnerrevisjon.no

Nettside:
www.partnerrevisjon.no

Side 3 av 3

MEMLE AV DEN NORSKE REVISORFORENING. INTERNASJONAL SAMARBEIDSPARTNER: WWW.INTEGRA-INTERNATIONAL.NET